# 澳門特別行政區

# REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU

## 行政長官辦公室

# 第 5/2016 號行政長官批示

行政長官行使《澳門特別行政區基本法》第五十條賦予的職權,並根據第4/2007號行政法規《樓宇維修基金》第五條第二款的規定,作出本批示。

- 一、委任房屋局局長山禮度為樓宇維修基金行政管理委員 會主席。
  - 二、本批示自公佈日起生效。
  - 二零一六年一月十四日

行政長官 崔世安

二零一六年一月十五日於行政長官辦公室

辦公室主任 柯嵐

### GABINETE DO CHEFE DO EXECUTIVO

#### Despacho do Chefe do Executivo n.º 5/2016

Usando da faculdade conferida pelo artigo 50.º da Lei Básica da Região Administrativa Especial de Macau e nos termos do n.º 2 do artigo 5.º do Regulamento Administrativo n.º 4/2007 (Fundo de Reparação Predial), o Chefe do Executivo manda:

- 1. É nomeado Arnaldo Ernesto dos Santos, presidente do Instituto de Habitação, como presidente do Conselho Administrativo do Fundo de Reparação Predial.
- 2. O presente despacho entra em vigor no dia da sua publicação.

14 de Janeiro de 2016.

O Chefe do Executivo, Chui Sai On.

Gabinete do Chefe do Executivo, aos 15 de Janeiro de 2016. — A Chefe do Gabinete, *O Lam*.



母份售價\$2.00 PREÇO DESTE NÚMERO\$2,00